est universalis: sicut Paulus inquit: *Evangelium est potentia Dei ad salutem omni crediti*: id est, applicanti sibi et parenti. Oportet te assentiri voci divinae, et stare, quod Deus velit esse efficax, iuxta suas promissiones.

Sic iste Samaritanus cogitavit: Ille Dominus curabit nos, et est postea curatus: In hac fide manet, et postea rediens agit et gratias; agnoscit illam esse Messiam, datorem vitae, propter quem recipimur, et qui nos curat, et salvos facit. In latrone est magna et singularis lux, quod statim apprehendit promissionem, quam audiverat ex Christo. Miror est lux in illo patre daemioniaci, qui clamat: *Credo Domine, sed open fer diffidentiae meae*. Tributne Christo omnipotentiam? Ita. *Potuissetne Petrus etiam curare filium eius? Ita; caeteris paribus. Potuissetne etiam opulari diffidentiae? Non potuisset, das ist singulare. Petrus non potuisset dare Spiritum sanctum, et esse efficax, ut fides accenderetur. Sic nos habentes initia fidei, semper debemus clamare: Credo Domine, sed open fer diffidentiae meae. Das ist, dass er sagt: Ostendite vos sacerdotibus: id est, ite ad ministerium.*

Iam ad Minorem: *Confessio est ostendere se Sacerdoti* etc. Nunc Minorem de enumeratione delictorum: in ostendere se sacerdotibus, est illa facere apud Ministerium, quae divinitus mandata sunt: Deus non mandavit illam enumerationem, quae est impossibilis; sed est mandatum, ut accedamus ad Ministerium, ad Baptismum, ad concionem, ad petendam absolutionem, et usum Sacramentorum, et quidem ita accedamus, sicut ordinatum est ministerium totum, et singulae eius partes.

## Accusatio ingratitude in plurimorum.

In fine est tristis obiurgatio ingratitude: *das ist zumal schrecklich, wie ihr sehet, tota natura hominum est ingrata. Est horribilis ingratitude in singulis, et est vetus querela, wie der vers heisset:*

*Omnia sunt ingrata, nihil fecisse benigne est,*

Et Pindarus: *παιδιά γὰρ ἔδδει χρεῖς, ἐμάρμορες δὲ βέλαι*. Antiqua gratia dormit, homines sunt innumeris: *Es ist hohd vergessen, wenn man einem etwas guts thut: und es ist nicht ungewöhnlich. Wer etnem vom Galy n hülfst, der hülfst ihm dennoch gerne wider dran*. Qualia sunt multa exempla, sed singulū multo magis sumus ingrati Deo.

Nos obruimur tanta mole beneficiorum Dei,

ut nos pessimus gratias agere pro omnibus. Sed tamen debet in nobis esse aliqua ingratitude. Saepe idus recitavi vobis dictum Alphonsi, qui fuit Rex Neapolitanus, sapiens rex, et valde doctus, qui vixit memoria patrum nostrorum, et gloriose regnavit usque ad extremam senectam. Nam senex coepit sibi aliquid indulgere: sicut nihil perceptum est in virtutibus hominum. Ille solitus est interdum queri de ingratis, quos multis beneficiis affecerat, postea dixit: *Ah, ego multo magis sum ingratus Deo meo, a quo multo mitiora beneficia accepi: Ergo iuste patior illorum in gratitudinem*. Est sapiens dictum. Nos omnes sumus ingrati Deo, sed Deum oremus, ut ipse propter Filium nobis remittat peccata, neque animadvertat iusta ira sua in nostram ingratitude.